
CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES Y/O 

I.E.S
EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 2014)
MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 2014)
MONTO OBSERVACIONES

FECHA DE INICIO 

(15 DE OCTUBE DE 

2014)

FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 

2014)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 

2014)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 

2014)

MONTO

1
CARBONES DEL 

CERREJON LIMITED

FI. 26/12/2016

FT. 26/01/2017
135.012.166,00

UNIVERSIDAD DE 

LOS LLANOS

FI.03/05/2018

FT. 01/09/2018
900.000.000,00 SENA ATLANTICO

FI.17/SEP/2015

FT. 15/DIC/2015
2.963.278.419,00

UNIVERSIDAD 

DISTRITAL

FI.23/FEB/2016

FT. 12/MAY/2016
227.850.042,00

VALOR REGISTRADO EN 

EL ANEXO 07 NO 

CORRESPONDE AL 

VALOR DEL CONTRATO

ESCUELA 

TECNOLOGICA 

INSTITUTO 

TECNICO 

CENTRAL

FI. 9/12/2016

FT. 28/12/2016
 $                      239.424.000 

2

UNIVERSIDAD 

MILITAR NUEVA 

GRANADA

FI.24/02/17

FT. 07/04/2017
69.156.539,00

UNIVERSIDAD 

INDUSTRIAL DE 

SANTANDER

FI 28/11/2016

FT 261/2017
274.777.706,00 SENA RISARALDA

FI. 01/SEP/2015

FT. 10/OCT/2015
102.395.984,00

UNIVERSIDAD 

DISTRITAL

FI. 16/DIC/2016

FT.06/JUN/2017
144.025.999,00

ESCUELA 

TECNOLOGICA 

INSTITUTO 

TECNICO 

CENTRAL

FI. 18/12/2016

FT. 29/12/2017
 $                      133.367.125 

3
INSTITUTO 

GEOGRAFICO 

AGUSTIN CODAZZI

FI. 08/11/2017

FT. 22/12/2017
1.251.299.994,00

UNIVERSIDAD 

DISTRITAL 

FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS

FI 01/02/2017

FT. 30/05/2017
844.846.200,00 U.TEC. PEREIRA

FI. 03/JUN/2016

FT.31/OCT/2016
234.853.442,00

VALOR DE CERTIFICACIONES 1.455.468.699,00 2.019.623.906,00 3.300.527.845,00 371.876.041,00 372.791.124,66

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES

RUP

23 21 11; 31 33 12; 41 12 15; 41 10 17; 41 10 

34; 41 10 48; 41 10 38; 41 10 37; 41 10 39; 41 

10 30; 41 10 51; 41 11 15; 41 11 16; 41 11 19; 

41 11 56; 41 11 17; 41 11 38; 41 11 44; 41 11 

42; 41 11 57; 41 11 33; 41 11 53; 41 11 54; 41 

11 36; 42 28 15; 43 21 15; 46 18 23; 46 16 17; 

46 18 17; 56 10 17; 60 10 11; 60 10 62; 60 10 

43; 72 15 21; 95 12 19, 43 21 15, 43 22 26, 45 

11 18

2.3.3. REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTA)

MARCAS (Evaluacion 1)

2.3.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN 

27 42 11 14 2

28 49 12 24 22

58 13 25

60 23 37

61 48

62 50

64 73

67

69

73

2.3.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 

AÑOS

2.3.7. MANUALES

2.3.8. TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA 

(CARTA)

2.3.9. PLAN DE CAPACITACION PARA CADA 

ITEM 

2.3.10. GARANTÍA DEL SUMINISTRO DE LOS 

REPUESTOS (CARTA)

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA

108.464.930,00 194.656.556,00 78.216.915,00 87.964.800,00

4. SANDOX

$84.071.248

EVALUACION CERTIFICACIONES DE 

EXPERIENCIA
1. UNION TEMPORAL DATINGE 2. NUEVOS RECURSOS

 3. UNION TEMPORAL DISTRITAL  (IMPOINTER SAS Y 

MULTIPRODUCTOS BULL)
5. IMOCOM

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TRIMBLE  FUNGILAB, C4, ARCTIKO, CIDEPE, CHM LAB, IKA, MITUTOYO, 3B SCIENTIFIC CLEAN INSTRUMENTS - SCILOGEX - EUROMEX - MPW SINTRATEC-ARTEC

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA 

PRESENTA
PRESENTA.  

No cumple para la marca - MITUTOYO, item 61
PRESENTA

PRESENTA. 

No cumple para la marca  EUROMEX  certificacion sin fecha - item 48
PRESENTA

Ítems

cumple - TRIMBLE cumple - FUNGILAB cumple - 3B SCIENTIFIC cumple - CLEAN INSTRUMENTS Cumple - SINTRANEC

cumple - TRIMBLE cumple - C4 cumple - 3B SCIENTIFIC cumple - CLEAN INSTRUMENTS Cumple - ARTEC 

cumple - ARCTIKO cumple - 3B SCIENTIFIC cumple - SCILOGEX

no presenta - MITUTOYO.  no cumple - EUROMEX  certificacion sin fecha

cumple - CIDEPE cumple - 3B SCIENTIFIC cumple - SCILOGEX

cumple -CIDEPE cumple - MPW

cumple -CIDEPE cumple - SCILOGEX

cumple - ARCTIKO

cumple - CHM LAB

cumple - IKA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA - NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN  EL PLIEGO DE CONDICIONES PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

ADMISIBLE ADMISIBLE NO ADMISIBLE ADMISIBLE NO ADMISIBLE

PRESENTA PRESENTA PRESESNTA PRESENTA PRESENTA



OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 2014)
MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 2014)
MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(15 DE OCTUBE DE 

2014)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 

2014)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 2014)
MONTO

UNIVERSIDAD  

DISTRITAL FRANCISCO 

JOSE DE CALDAS

FI. 1/2/2017

FT. 30/05/2017
223.399.210,00

HOSPITAL REGIONAL DE LA 

ORINIQUIA

FI.04/DIC/2018

FT. 03/ENER/2019
 $                        429.685.520 RED SALUD CASANARE

FI. 20/SEP/2017

FT. 20/NOV/2019
447.377.151,00

CERTIFICACION 

INCOMPLETA SOLO 

UNA PAGINA DE DOS Y  

SIN FIRMA. NO SE 

PUEDE VERIFICAR

INVIMA
FI. 07/DIC/2017

FT. 22/DIC/2017
 $                        62.498.800 DIMAR

FI. 10/DIC/2018

FT. 15/DIC/2018
18.125.580,00

REGISTRAN EL VALOR EN 

DOLARES USD $44506
SENA

FI. 18/8/2018

FT. 15/12/2018
2.241.481.620,00

INSTITUTO NAL. DE 

CANCEROLOGIA

FI. 28/SEP/2018

FT.31/DIC/2018
 $                          75.294.870 

COOPERATIVA ESPE 

OROCUE

FI. 01/ENE/2017

FT. 31/DIC/2017
10.472.932,00

CERTIFICACION SIN 

FIRMA. 

NO SE PUEDE 

VERIFICAR

UNIVERSIDAD INDUS. 

SANTANDER

FI. 18/MAY/2017

FT. 22/JUL/2017
 $                     147.536.200 USTA

FI. 17/DIC/2018

FT. 11/ENE/2019
20.586.030,00

SENA
FI. 11/5/2018

FT. 24/6/2018
242.319.700,00

CORPORACION 

COLOMBIANA DE INV. 

AGROPECUARIA

FI.24/AGOS/2018

FT.29/OCT/2018
18.000.000,00 INVIMA

FI. 21/NOV/2018

FT. 19/DIC/2018
 $                     250.800.000 UT SOLFIN

FI. 27/JUL/2018

FT. 22/OCT/2018
1.293.545.848,00

2.707.200.530,00 504.980.390,00 475.850.083,00 460.835.000,00 1.332.257.458,00

1 48 25 1 14

4 46 15 24

15 47 25 43

16 50 37

25 73 45

39 74 48

45 49

46 58

47 67

48 69

49 74

51 75

58

66

67

71

72

73

10. HANNA INSTRUMENT SAS

$84.071.248 193.492.691,00 17.249.051,00 49.825.277,00

5. IMOCOM 6. AVANTIKA 7. MACROSEARCH LTDA 8. SUMINISTROS CLINICOS ISLA SAS 9. TECNOLOGIAS GENETICAS LTDA TECNIGEN

CUMPLE

$189.703.850 21.156.000,00

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESENTA PRESENTA - PERO  NO HAY FECHA DE LA CERTIFICACION PRESENTA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SINTRATEC-ARTEC

NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

RADWBAIG  

NEUATION  

CONSORT  

BESTSCOPE  

AIRTECH  

EVERMED  

EVOQUA  

EVERMED  

ORTOAIRESA  

QSONICA

HANNAN INSTRUMENTS

ADAM

ESCOLAB  

NETION  

ESCOLAB  

VELP  

LAB SCIENT  

VWR  

JP INGLOBAL  

EUROMEX  

BRAND  

ESCOLAB  

VWR  

ELGA  

MEMERT  

JULABO  

OLYMPUS

BIOLOGIX  

HEATHROW  

MEMMERT  

MPW  

PRESENTA

PRESENTA

NETION (no presenta cadena de distribución)- item 4

LAB SCIENT(no presenta cadena de distribución) -item 39

EUROMEX (no presenta cadena de distribución) -48

MEMMERT (no presenta cadena de distribución) - 71

Cumple - SINTRANEC
cumple - ADAM

cumple - ESCOLAB

PRESENTA

PRESENTA

HEATHROW (no presenta cadena de distribución) - Item 46

MEMMERT (no presenta cadena de distribución) - Item 47

PRESENTA

RADWAG  (no presenta cadena de distribución) - Items 1 y 15

NEUATION  (no presenta cadena de distribución) - items 25 y 37

AIRTECH  (no presenta cadena de distribución) -  item  49

PRESENTA

Cumple - ARTEC NETION (no presenta cadena de distribución) HEATHROW (no presenta cadena de distribución). RADWBAIG  (no presenta cadena de distribución) cumple - HANNAN INSTRUMENTS

RADWAG  (no presenta cadena de distribución) cumple - HANNAN INSTRUMENTScumple - OLYMPUS cumple - BIOLOGIX

MEMMERT (no presenta cadena de distribución) NEUATION  (no presenta cadena de distribución) cumple - HANNAN INSTRUMENTS
cumple - ADAM

cumple - ESCOLAB

cumple - ADAM cumple - MPW NEUATION  (no presenta cadena de distribución)

cumple - VELP

LAB SCIENT(no presenta cadena de distribución) 

cumple - BIOLOGIX  cumple -  CONSORT

cumple - BIOLOGIX cumple - BESTSCOPE

cumple - VWR AIRTECH  (no presenta cadena de distribución)

cumple - VELP  cumple - EVERMED

cumple - JP INGLOBAL

EUROMEX (no presenta cadena de distribución) 

  cumple - EVOQUA

  cumple - EVERMED

cumple - JP INGLOBAL  cumple - ORTOAlRESA

cumple - BRAND  cumple - QSONICA

cumple - ESCOLAB

cumple - VWR

cumple - ELGA

MEMMERT (no presenta cadena de distribución) 

cumple - JULABO

cumple - VELP

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA - NO FECHA DE PRESENTACION PRESENTA. NO FECHA DE PRESENTACION NO PRESENTA.

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA. NO  FECHA DE PRESENTACION NO PRESENTA. 

PRESENTA PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA. NO FECHA DE PRESENTACION PRESENTA

PRESENTA PRESENTA. NO  FECHA DE PRESENTACION PRESENTA.

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA. NO   FECHA DE PRESENTACION NO PRESENTA

EN EL  ANEXO No. 3 EL REGISTRO  DEL  VALOR DE LA  SUMATORIA TOTAL  DE LOS ITEMS  NO  ES CORRECTO EN EL ANEXO No. 3  EL VALOR DEL ITEM ( INCLUIDO EL IVA) NO CORRESPONDE A LA SUMATORIA TOTAL PRESENTA PRESENTA. PRESENTA

NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE

PRESENTA

NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE



OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 2014)
MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 2014)
MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 2014)
MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 

2014)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 2014)
MONTO

U CATOLICA PEREIRA
FI. 25/AGOS/2017

FT. 24/SEP/2017
289.173.652,00

UNIVERSIDAD 

DISTRITAL FRANCISCO 

JOSÉ DE CALDAS

12-feb-18  $                         247.058.824 
EMBAJADA DE LOS ESTADOS 

UNIDOS
24/10/2017 - 27/01/2018 185.644.000,00

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE 

CALDAS

12/02/2018 - 11/06/2018 1.029.320.464,00
INSTITUTO TECNOLÓGICO 

METROPOLITANO
27/08/2018 - 26/10/2018  $                  243.750.080 

METROLOGICAL CENTER 15/08/2017 - 29/09/2017 111.945.943,00
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL 

DE SANTANDER
13/10/2016 - 31/12/2016 1.711.345.860,00

UNIVERSIDAD POPULAR 

DEL CESAR

LA UNIVERSIDAD DE 

PAMPLONA
08/07/2016 - 010/20167/ 136.746.600,00

UNIVERSIDAD SANTIAGO 

DE CALI
16/12/2015 - 23/04/2016 702.527.261,00

ORGANIZACIÓN 

LATINOAMERICANA PARA 

EL FOMENTO DE LA 

INVESTIGACIÓN EN SALUD

08/01/2016 - 08/03/2016  $                  962.647.072 

289.173.652,00 247.058.824,00 434.336.543,00 3.443.193.585,00 1.206.397.152,00

4 30 45 12 15

52 46 19 48

58 23 50

74 31 67

15 32 69

16 43 73

24 61 74

62

64

80

10. HANNA INSTRUMENT SAS

28.162.100,00 108.464.930,00 80.990.817,00 230.314.169,00

11. CARLOS ARTURO MARTINEZ MARYINEZ  - CANMET 12. METRICOM 13. CASA CIENTIFICA BLANCO Y COMPAÑÍA SAS 14. ICL DIDACTICAS SAS 15. EQUIPOS Y LABORATORIOS DE COLOMBIA

154.085.909,0021.156.000,00

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE

HANNAN INSTRUMENTS SIGLENT´s OHAUS, ARCTIKO, ORTO ALRESA 3B SCIENTIFIC, RIGOL,PEAKTECH, LEYBOL

PRESENTA
PRESENTA

No presenta carta distribución - LEYBOL- items 61, 62, 64 y 80

AND, MOTIC, THERMOFISHER CIENTIFIC, VELPCIENTIFICA, 

PRESENTA

PRESENTA

 INTEL (no presenta cadena de distribución) - Item 52

LOGITECH (no presenta cadena de distribución) -  Item 52

GIGABYTE (no presenta cadena de distribución) -  Item 52

PRESENTA

cumple - 3B SCIENTIFIC

cumple - HANNAN INSTRUMENTS

cumple - NVIDIA

 INTEL (no presenta cadena de distribución) 

cumple - SEAGATE

cumple - SAMSUMG

cumple - PNY

cumple - EVGA

LOGITECH (no presenta cadena de distribución) 

cumple - ASUS

GIGABYTE (no presenta cadena de distribución)

cumple - OHAUS

PRESENTA

cumple - OHAUS cumple - 3B SCIENTIFIC AND - CUMPLEcumple - HANNAN INSTRUMENTS cumple - APC
cumple - SIGLENT´s (Presenta pero autorización para cotizar y no para 

comercializar y post venta) 

THERMOFISHER CIENTIFIC - CUMPLE

cumple - RIGOL MOTIC - CUMPLE

cumple - HANNAN INSTRUMENTS cumple - ARCTIKO

cumple - ALRESA cumple - RIGOL THERMOFISHER CIENTIFIC - CUMPLE

cumple - OHAUS cumple - RIGOL THERMOFISHER CIENTIFIC - CUMPLE

cumple - PEACKTECH VELPCIENTIFICA - CUMPLEcumple - OHAUS

cumple - OHAUS no presenta carta distribución - LEYBOL. THERMOFISHER CIENTIFIC - CUMPLE

no presenta carta distribución - LEYBOL. 

no presenta carta distribución - LEYBOL.

no presenta carta distribución - LEYBOL. 

NO PRESENTA. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTANO PRESENTA. PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTAPRESENTA PRESNTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTAPRESENTA. PRESENTA PRESENTA PRESENTA

NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTAPRESENTA PRESENTA

ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLENO ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE



OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 2014)
MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 2014)
MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 2014)
MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 2014)
MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (15 

DE OCTUBE DE 

2014)

MONTO OBSERVACIONES

UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA
02/05/2017 - 02/07/2017 1.061.972.485,00 TELEMEDELLIN 2-may-19 44.290.432,00

UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE COLOMBIA
07/12/2015 - 24/02/2016  $                      117.399.444 

UNIVERSIDAD CATOLICA 

LUIS AMIGÓ
30/07/2018 - 28/01/2019 97.820.856,00

UNIVERSIDAD MILITAR 

NUEVA GRANADA

FI. 03/NOV/2016

FT. 16/JUNI/2017
1.115.547.373,00

NO PRESENTA 

CERTIFICACION SEGÚN 

NOTA 2.3.2

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE 

CALDAS

05/02/2018 - 04/0672018 454.578.810,00 TELEMEDELLIN 19-may-17 109.553.780,00

UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE COLOMBIA - SEDE 

MEDELLÍN

09/08/2016 - 07/10/2016  $                        91.657.819 
UNIVERSIDAD AUTONOMA 

DE MANIZALES
07/12/2018 - 04/02/2019 92.120.280,00

UNIVERSIDAD 

DISTRITAL

FI. 01/FEB/2017

FT. 30/MAY/2017
473.981.800,00

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE 

CALDAS

01/02/2017 - 30/05/2017 302.307.600,00

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE 

CALDAS

21-dic-18 99.530.999,00

ESCUELA TECNOLÓGICA 

INSTITUTO TÉCNICO 

CENTRAL

02/10/2018 - 01/02/2019 75.765.991,00 SENA- BOLIVAR
FI. 30/SEP/2016

FT. 14/DIC/2016
243.901.200,00

1.818.858.895,00 253.375.211,00 209.057.263,00 265.707.127,00 1.833.430.373,00

1 83 26 7 1

14 76 10

15 77 15

16 16

23 24

25 25

33 37

34 42

35 45

37 46

40 47

42 48

47 49

48 50

49 51

51 58

58 65

60 66

61 67

62 69

63 70

64 71

66 72

67 73

69

71

72

74

119.377.561,00 $159.998.865 142.385.523,00 477.347.437,00

16. CESAR TABARES L Y  COMPAÑÍA LTDA -  CTL COMPANY 17. ISTRONYC COMUNICACIONES 18. COMPAÑÍA DE TELECOMUNICACIONES 19. ELECTROEQUIPOS 20. KASSEL GROUP

309.638.249,00

15. EQUIPOS Y LABORATORIOS DE COLOMBIA

154.085.909,00

CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESENTA PRESENTAPRESENTA PRESENTA PRESENTA

CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESENTA

PRESENTA

CANON FENSKE (no presenta cadena de distribución)- Item 42

AND, MOTIC, THERMOFISHER CIENTIFIC, VELPCIENTIFICA, 

RADWAG, SB, HANNA INSTRUMENTS, OHAUS, 3B SCIENTIFIC, BIOBASE, JAVRO, DLAB, VERNIER, AZEHEB, 

MEMMERT, MOTIC, THERMOFISHER SCIENTIFIC ,SCIENTIFIC PRODUCTS, 

ORION SCIENCE, TESTO SE Y CO KGaA; WASSERLAB. SI ANALYTICS

LIVEU, BLACKMAGIC DESIGN YOKOGAWA
NATIONAL INSTRUMENTS

RADWAG - SERVIBALANZAS - CONTROLS MODELO GALILEO – RADWAG - HANNA INSTRUMENT 

– BIOBASE - THOMAS SCIENTIFIC - CANON FENSKE – NEUATION – ESCO – MOTIC - HERMLE – 

BRAND- YOWEXA – WASSERLAB – MENMERT - POLYSCIENCE

PRESENTA

PHYWE - CUMPLE

PRESENTA PRESENTA
PRESENTA

No cumple. No presenta  para la marca  BLACKMAGIC DESIGN - item 83

AND - CUMPLE
RADWAG(certifica a KASSEL como distribuidor, y KASSEL certifica a CTL 

como subdistribuidor autorizado)

Cumple - LIVEU 

No cumple- BLACKMAGIC DESIGN. NO PRESENTA. 
cumple - YOKIGAWA NATIONAL INSTRUMENTS -  CUMPLE

PRESENTA

cumple - RADWAG

cumple - SERVIBALANZAS

THERMOFISHER CIENTIFIC - CUMPLE
Cumple -RADWAG (certifica a KASSEL como distribuidor, y KASSEL 

certifica a CTL como subdistribuidor autorizado)
PHYWE - CUMPLE

cumple - RADWAG

cumple - SERVIBALANZAS

cumple - CONTROLSMOTIC - CUMPLE  HANNA INSTRUMENTS (cumple), 

cumple - SERVIBALANZASTHERMOFISHER CIENTIFIC - CUMPLE
Cumple - OHAUS (certifica a ANALYTICA como distribuidor, y ANALYTICA 

certifica a CTL como subdistribuidor)

cumple - HANNA INSTRUMENTTHERMOFISHER CIENTIFIC - CUMPLE Cumple -3B SCIENTIFIC  

cumple - BIOBASEVELPCIENTIFICA - CUMPLE BIOBASE - Cumple

cumple - BIOBASETHERMOFISHER CIENTIFIC - CUMPLE JAVRO (cumple)

cumple - THOMAS SCIENTIFIC 

CANON FENSKE (no presenta cadena de distribución)
JAVRO (cumple)

cumple - BIOBASEJAVRO (cumple)

cumple - NEUATION
 Cumple - DLAB ( certifica a LAB BRANDS como distribuidor y LAB 

BRANDS certifica a CTL como subdistribuidor autorizado)

cumple - ESCOVERNIER - Cumple

cumple - MOTICSI ANALYTICS -cumple

cumple - BIOBASECumple - MEMMERT (certifica a ARTILAB, que certifica a CTL) 

cumple -HERMLEMOTIC ( cumple)

cumple - BRANDBIOBASE - Cumple

cumple - ESCO
Cumple - BRAND (certifica a SCIENTIFIC PRODUCTS como distribuidor y 

SCIENTIFIC PRODUCTS, certifica a CTL como subdistribuidor de la marca) 

cumple - BIOBASEBIOBASE - Cumple

cumple - YOWEXA
Cumple - VERNIER (certifica a DISTRICALIC, falta certificación de 

DISTRICALIC a CTL)

cumple - WASSERLAB
Cumple - VERNIER (certifica a DISTRICALIC, falta certificación de 

DISTRICALIC a CTL)

cumple - ESCO

Cumple - VERNIER (certifica a DISTRICALIC, falta certificación de 

DISTRICALIC a CTL)

AZEHEB - Cumple

cumple - BIOBASE
Cumple - VERNIER (certifica a DISTRICALIC, falta certificación de 

DISTRICALIC a CTL)

cumple - MEMMERT

Cumple - VERNIER (certifica a DISTRICALIC, falta certificación de 

DISTRICALIC a CTL)

ORION SCIENCE - cumple

cumple - POLYSCIENCETESTO - Cumple

 cumple - BIOBASEWASSER LAB - Cumple

BIOBASE - Cumple

Cumple - MEMMERT (certifica a ARTILAB, quien certifica a CTL) 

Cumple - POLYSCIENCE (certifica a KASSEL GROUP como distribuidor de 

la marca, KASSEL GROUP certifica a CTL como subdistribuidor de la 

marca)

Cumple - THERMOFISHER SCIENTIFIC (certifica a EQUIPOS Y 

LABORATORIOS DE COLOMBIA, como distribuidor, y EQUIPOS Y 

LABORATORIOS DE COLOMBIA, certifica a CTL como subdistribuidor)

PRESENTA PRESENTA. NO FECHA DE PRESENTACION PRESENTAPRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTAPRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA. NO FECHA DE PRESENTACION

PRESENTA. NO FECHA DE PRESENTACION PRESENTAPRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTAPRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA. NO CONTEMPLA  LO REGISTRADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES PRESENTA. NO FECHA DE PRESENTACION

PRESENTA PRESENTA. NO FECHA DE PRESENTACION PRESENTAPRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTAPRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

NO ADMISIBLE ADMISIBLEADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE NO ADMISIBLE


